Câmara Municipal de Pirai
Estado do Rio de Janeiro

6 á" ...zr a Municip
, gel..3colo n9

08 JUN ?r.71

Uvro 	 As

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Pirai.

REQUERIMENTO N° 91/2020

Alex Joaquim da Silva, Vereador, com assento
nesta Casa Legislativo, no uso de suas prerrogativas, requer à Mesa,
ouvido o Douto Plenário que seja encaminhado Expediente Legislativo ao
Exmo. Senhor Prefeito Municipal, solicitando junto à Secretaria
competente para apresentar a Medida Provisória que embasou o Decreto
Municipal n° 5. 118, de 14 de abril de 2020, que dispõe sobre "Abertura
de Crédito Extraordinário para custeio das ações de enfrentamento de
emergência pública decorrente do Coronavírus -19 e dá outras
providências", tal documentação já foi solicitada através do Oficio n°
147, protocolado no Poder Executivo (n° 06687) no dia 26 de maio do
corrente ano e encontra-se ainda sem resposta.

Tal medida se faz necessária, diante, da
necessidade de maior transparência pública, juntamente com os atos de
fiscalização inerentes ao Legislativo, por tais motivos contamos com
esclarecimentos, visando o melhor atendimento a população de nosso
Município.

Sala das Sessões, em 08 de junho de 2020.

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Pirai/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@piraixj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

	00000001